2017 棋聖盃全國五子棋公開賽

一、 主旨：推廣優質益智活動，培養運動精神，促進全民動腦休閒活動。

二、 主辦單位：臺灣五子棋協會

三、 協辦單位：石牌國小

四、 比賽時間：106 年 5 月 20 日(星期六)，12:50 報到、13:30 開幕、13:40 開賽

五、 比賽地點：台北市北投區石牌國小(台北市北投區致遠二路 80 號) 活動中心四樓

六、 比賽組別：日規甲組、日規乙組、普規甲組、普規乙組，如某組別參賽人數未達八人，

將併組比賽

七、 參賽資格：日規甲組(5-7 級) ：不限年齡自由參加

        日規乙組(8-10 級)：不限年齡，棋力 8 級以下或初學日規者參加。

            普規甲組(11-14 級)：國中(含)以下學生，或棋力 11 級以下學生參加。

            普規乙組(15-18 級)：國小三年級(含)以下學生，或棋力 15 級以下學生參加。

八、 報名費用：每人 400 元，家長若參賽，家中所有小孩免費。請匯款至中國信託基隆分行

(ATM 轉帳代號 822) 帳號 381540356438 戶名：宋佩蓉。請於報名三日內盡速匯款。

九、 報名時間：即日起至 106 年 5 月 7 日（日）

十、 報名方式：

（一） 網路報名：https://goo.gl/forms/edP9SIFSsLElp5r93

（二）  相關問題請聯絡：宋佩蓉老師，0916174307。可留言或傳簡訊。

十一、 比賽規則

（一） 採瑞士制五輪賽，每輪為兩盤棋，雙方各持黑一場，每輪以 30 分鐘為準，裁判

依狀況擺放計時鐘限制時間。

（二） 日規組採「日式規則」：黑棋先下，黑方禁止使用雙活三、雙四、長連，下出禁

手則算輸。黑棋下出五同時出現禁手，則不算禁，五最大，判黑勝。如對勝負有

疑問，保留盤面並於座位上舉手通知裁判判定。

（三） 普規組採「普通規則」：先將五個棋子連成一線為勝。含直線、橫線或斜線，也

可長連（超過五子的連線）。

（四） 當雙方都認為無法取勝時，則為和棋。

（五） 比賽結束，請「舉手」通知現場工作人員，勿大聲喧嘩。

（六） 比賽場內除選手及工作人員，其餘人員不得進入比賽會場。

（七） 其餘規定視比賽現場情形訂定。

十二、 獎勵辦法：

（一） 各組取前三名，頒發獎盃及獎狀，四到八名頒發獎牌及獎狀。

（二） 全程參與之比賽選手，均頒發參加獎。

（三） 日規甲組冠軍頒發四級證書(免收證書費)、日規乙組冠軍頒發七級證書(免收證

書費)

（四） 普規甲組冠軍頒發十級證書(免收證書費)、普規乙組冠軍頒發十四級證書(免收

證書費)

十三、 備註：會場內請勿飲食，請自行攜帶茶水